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Conciliacion entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA
Del 0|1> ggoinero al 31 de Diciembre de 2022

CUENTA PUBLICA 2022

[1. Total de Egresos Presupuestarios

[ 81490551662

(MENOS)

2. Egresos Presupuestarios no contables
Materias primas y materiales de produccion y comercializacion
Materiales y suministros
Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Arctivos biologicos
Bienes inmuebles
Activos intangibles
Obra publica en bienes de dominio publico
Obra publica en bienes propios
Acciones y participaciones de capital
Compra de titulos y valores
Concesion de préstamos
Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros analogos
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales
Armonizacion de la deuda publica
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)
Otros Egresos Presupuestales No Contables

39,009,400.36)

7,221,575.66
347,971.00
249,738.72

30,877,309.65

312805.33

(MAS)

3. Gastos contables no presupuestarios
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones
Provisiones
Disminucién de inventarios
Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia
Aumento por insuficiencia de provisiones
Otros gastos

Otros Gastos Contables No Presupuestales

23,485,654.0.
22,873,402.86
525,759.40
0.00

86,491.79

4. Total de Gasto Contable (4= 1 -2 + 3)

799,381,770.31
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C.P. DIANA CONSUELO VILLA MIRANDA
Contadora General
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MTRA. 1A RODR EZ HIGUERA
Di ora e Pl eac y Finanzas

LIC. LORENIA IVETH VALLES SAMPEDRO
Directora General




