Sistema Estatal de Evaluación

Conciliacion entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2022 Pesos

CUENTA PUBLICA 2022

1. Total de Egresos Presupuestarios		814,905,516.62	
(MENOS)			
2. Egresos Presupuestarios no contables		39,009,400.36	
Materias primas y materiales de producción y comercialización			
Materiales y suministros			
Mobiliario y equipo de administración	7,221,575.66		
Mobiliario y equipo educacional y recreativo	347,971.00		
Equipo e instrumental médico y de laboratorio	249,738.72		
Vehículos y equipo de transporte			
Equipo de defensa y seguridad			
Maquinaria, otros equipos y herramientas			
Arctivos biológicos			
Bienes inmuebles			
Activos intangibles			
Obra pública en bienes de dominio público			
Obra pública en bienes propios	30,877,309.65		
Acciones y participaciones de capital			
Compra de títulos y valores			
Concesión de préstamos			
Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos			
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales			
Armonización de la deuda pública			
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)			
Otros Egresos Presupuestales No Contables	312805.33		

(MAS)

3. Gastos contables no presupuestarios		23,485,654.05
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones	22,873,402.86	
Provisiones	525,759.40	
Disminución de inventarios	0.00	
Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia		
Aumento por insuficiencia de provisiones		
Otros gastos	86,491.79	
Otros Gastos Contables No Presupuestales		
4. Total de Gasto Contable (4= 1 - 2 + 3)		799,381,770.31

C.P. DIANA CONSUELO VILLA MIRANDA **Contadora General**

LIC. JOSÉ LUIS HOYOS GÁMEZ Coordinador General de Administración MTRA. LUZ MARÍA RODRÍGUEZ HIGUERA Directora de Planeación y Finanzas

LIC. LORENIA IVETH VALLES SAMPEDRO **Directora General**